
Huvudämnet franska språket och litteraturen
Världsspråket franska är ett officiellt språk i 29 länder 
och talas av 274 miljoner människor i världen. Utöver 
goda praktiska språkfärdigheter ger studier i franska dig 
expertkunskaper i fransk lingvistik, kulturkunskap och 
litteraturkännedom. Lingvistiken ger dig grundläggande 
begrepp för att beskriva och förstå det franska språket och 
dess språkliga företeelser. Du får en mångsidig bild av 
den franskspråkiga kulturen genom att studera såväl det 
franska samhället som den fransktalande världen. Genom 
franskspråkig litteratur och litteraturhistoria får du ytterli-
gare insikter i kulturen.

Som studerande i franska språket och litteraturen väljer 
du antingen att studera på den allmänna inriktningen, 
utbildningslinjen för ämneslärare eller inriktningen språk 
och ekonomi. Studerande på den allmänna inriktningen 
kan fritt kombinera olika biämnen för att få en bred huma-
nistisk utbildning. På ämneslärarlinjen läser studerande 
pedagogik som sitt långa biämne och en specialkurs i 
undervisning av franska samt ett annat undervisnings-
ämne. Studerande på inriktningen språk och ekonomi 
läser företagsekonomi som biämne. Alla studerande gör 

en språkpraktik, antingen i form av utbytesstudier eller 
genom att jobba i ett franskspråkigt land. Franska språket 
och litteraturen kan också läsas som biämne.

Forskning
Inom ämnet franska språket och litteraturen är de vikti-
gaste forskningsområdena syntax och semantik i modern 
franska, textlingvistik, samtida franskspråkig litteratur, 
migrationslitteratur, litteraturens globalisering, 1600-talets 
litteratur och reseskildringar.

Karriärmöjligheter
Specialister i franska språket och litteraturen har många 
olika arbetsmöjligheter. Många arbetar som ämneslärare, 
medan andra kan ha en karriär inom forskning eller inom 
affärsvärlden. En del utexaminerade arbetar med översätt-
ning och tolkning och det finns även arbetsmöjligheter 
inom kultur eller media. Som specialist på franska har du 
även internationella karriärmöjligheter och kan jobba i 
internationella organisationer eller med diplomati och 
turism. Expertis inom det franska språket och kulturen 
behövs på många håll i arbetslivet!
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